técnico de avalúo comercial Construcción de la Intersección a desnivel de la
Autopista Sur (NQS) con Avenida Bosa RT No. 52126 – INFORME TÉCNICO
NO  2021-262  de  14/04/2021,  elaborado  por  la  Unidad  Administrativa  de
Catastro  Distrital,  en  la  cual  se  tasó  una  suma  de  CUATROCIENTOS
VEINTISÉIS  MILLONES  NOVECIENTOS  NOVENTA  Y  UN  MIL
TRESCIENTOS  VEINTIOCHO  PESOS.  ($  426.991.328)  MONEDA
CORRIENTE, Este valor incluía por concepto: 

A)  TRESCIENTOS  OCHENTA  Y  SEIS  MILLONES  NOVECIENTOS
VEINTISÉIS MIL CIEN PESOS. ($386.926.100) MONEDA CORRIENTE, por
concepto de avalúo comercial de terreno y construcción. 

B) La suma de VEINTICUATRO MILLONES CUARENTA Y TRES MIL DOS
PESOS.  ($24.043.002)  MONEDA  CORRIENTE,  por  concepto  de  Lucro
Cesante.

C)  La  suma  de  DIECISEIS  MILLONES  VEINTIDÓS  MIL  DOSCIENTOS
VEINTISÉIS PESOS. ($16.022.226) MONEDA CORRIENTE, por concepto de
Indemnización de Daño Emergente. 

Que en desarrollo del proceso de adquisición predial se expidió la Resolución
4326  del  11  de  septiembre  de  2023  “POR  LA  CUAL  SE  MODIFICA  LA
RESOLUCIÓN  6935  DE 06  DE  DICIEMBRE DE  2021  POR  LA  CUAL  SE

[...]

la cual  fue notificada personalmente el  día  25 de septiembre de
2023 en calidad de titulares del derechos de dominio.

Que el valor por concepto de daño emergente comprendido dentro del precio
indemnizatorio establecido en la resolución de oferta de compra corresponde a
la  suma  de  DIECISEIS  MILLONES  VEINTIDÓS MIL  DOSCIENTOS
VEINTISÉIS PESOS. ($16.022.226) MONEDA CORRIENTE, el cual incluye el
cálculo de los gastos de escrituración, los derechos de registro y el impuesto de

beneficencia,  con  fundamento  en  el  INFORME  TÉCNICO 2021-262  del
14/04/2021, elaborado por Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital.

[...]

M2),  Construcción  piso  2  (99,49  M2),  Construcción,  piso  3  (100,89  M2),
conforme al Registro topográfico No. 52126 elaborado por la Dirección Técnica
de Predios del IDU de octubre de 2019, en cuyo artículo segundo se determinó
como  valor  indemnizatorio  la  suma  de  CUATROCIENTOS  VEINTIDOS
MILLONES  OCHOCIENTOS  NOVENTA  Y  CUATRO  MIL  SEISCIENTOS
DOCE PESOS.  ($422.894.612)  MONEDA CORRIENTE, de  acuerdo  con  el
informe de reconocimiento económico  RT 52126 de fecha octubre de 2019,
elaborado  por  el  grupo  económico  de  la  Dirección  Técnica  de  Predios  del
Instituto de Desarrollo Urbano y en el informe técnico de avalúo 2021-262 de
14 de abril de 2021 elaborado por Unidad Administrativa Especial de Catastro
Distrital, este valor incluye:

A)   La  suma  de  TRESCIENTOS  OCHENTA  Y  SEIS  MILLONES
NOVECIENTOS VEINTISÉIS MIL CIEN PESOS. ($386.926.100) MONEDA
CORRIENTE por concepto de avalúo comercial de terreno y construcción.

B)  La  suma  de  ONCE MILLONES  NOVECIENTOS  VEINTICINCO  MIL
QUINIENTOS DIEZ PESOS ($11.925.510) MONEDA CORRIENTE  por
concepto de Indemnización de daño emergente.

C) La suma de VEINTICUATRO MILLONES CUARENTA Y TRES MIL DOS
PESOS  ($24.043.002)  MONEDA  CORRIENTE. por  concepto  de
Indemnización  de  Lucro  Cesante,  por  concepto  de  Indemnización  de
Daño  Emergente  y  lucro  cesante,  una  vez  realizados  los  descuentos
conforme  al  informe  de  reconocimientos  económicos  de  fecha